
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    

Il Dirigente Responsabile 

 

  
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
                                                               
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda

                                                                                                            Il Dirigente Amministrativo SC Affari Generali-Relazioni Istituzionali -Tutele- Attività ispettiva

 

 

 

 

 

 

 

 

da
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 31 Determinazione n. 2018/28

jlcaputo

kavanzi

kavanzi



OGGETTO: Affidamento  delle  forniture  e  servizi  con  carattere  di  esclusività / 
infungibilità degli impianti tecnologici per l’anno 2018 dell’ASL AL.  

 
IL DIRETTORE SC TECNICO TECNOLOGIE BIOMEDICHE ICT 

 
Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata  la deliberazione del Direttore Generale  n. 678 dell’11/10/2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;  

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
deliberazione del Commissario n. 229 del 25/03/2011; 

 
Premesso che occorre rinnovare i contratti di manutenzione degli impianti tecnologici 

dell’ASL AL per l’anno 2018, risulta necessario addivenire alla stipula di appositi negozi giuridici con 
imprese qualificate e abilitate a svolgere gli interventi secondo quanto prescritto dalle normative di 
riferimento.  
Al fine di assicurare il rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016 e delle regole della 
concorrenza, il servizio scrivente ha ritenuto di acquisire le informazioni volte a identificare  le ditte  
presenti sul mercato in grado di svolgere i servizi richiesti.  
 
Trattandosi di servizi con carattere di esclusività e/o infungibilità dovuti alle caratteristiche dei 
prodotti stessi o a valutazioni di opportunità e/o convenienza del fornitore abituale, si è ritenuto di 
suddividere gli impianti oggetto di manutenzione per tipologia/caratteristiche e ubicazione in codici 
di raggruppamenti e di eseguire delle singole indagini di mercato a scopo esplorativo, non 
vincolante per l’ASL, sulla base delle quali i Responsabili di Procedimento, tenendo conto delle 
esigenze di affidabilità, di idoneità, di capacità tecnico operativa e di effettiva disponibilità dei 
materiali, procedono con affidamenti diretti o con procedure negoziate ai sensi dell’art. 36 comma 
2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016.  
I Responsabili di procedimento Per. Ind. Alvaro Secondo per il presidio ospedaliero di Casale 
Monferrato e Per. Ind. Paolo Demarchi per il presidio ospedaliero di Tortona hanno ritenuto di 
suddividere gli impianti  in due tipologie per differenti ragioni di tipo tecnico:  

1) Impianti che permettono una continuità di esercizio nell'erogazione di energia elettrica nei 
luoghi sensibili (UPS) da affidare mediante affidamento diretto ai costruttori degli impianti 
stessi; 

2) Impianti di altro tipo di tecnologia da affidare a seguito di consultazioni preliminari svolte 
secondo principi di trasparenza e massima partecipazione al fine di non falsare la 
concorrenza e individuare l'esistenza di soluzioni alternative e/o prezzi inferiori.  

 
Per la tipologia di impianti di cui al punto sub 1), come risulta dal Verbale di gara del 26/01/2018 
“Affidamento delle forniture e servizio con carattere di esclusività/infungibilità degli impianti 
tecnologici anno 2018 – Affidamenti diretti” allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale,  si è provveduto a chiedere specifiche offerte alla ditta Vertiv Srl di Via G. 
Rossini 6 - S. Giuliano Milanese (MI) per i diversi modelli di UPS a marchio VERTIV ed EMERSON 
NETWORK POWER dell'Ospedale S.Spirito di Casale Monferrato, dell'ex Ospedale di Valenza e 
dell'Ospedale S. Antonio e Margherita di Tortona; per analogo motivo, per le apparecchiature UPS 
a marchio RPS dell'Ospedale di Tortona la richiesta di offerta è stata limitata alla sola ditta Riello 
Power Solution Spa di Viale Europa 7 - Legnago (VR). La richiesta di offerta per le apparecchiature 
elettriche di media tensione di produzione ABB SPA quali cabina di ricevimento, cabina 1 cabina 2 
e cabina 3 con i relativi quadri UNIAIR 24KV-630 A dell'Ospedale di Casale Monferrato è stata 
inoltrata alla ditta ABB Electrification Products Division di Via Friuli 4 - Dalmine (BG).   
 

Pagina 2 di 31 Determinazione n. 2018/28



Il criterio di aggiudicazione è stato quello del minor prezzo rispetto al numero di manutenzioni 
programmate / reperibilità tenuto conto delle esigenze di affidabilità, di idoneità, di capacità 
tecnico operativa e di effettiva disponibilità di materiali di ricambio, opportunamente dimostrati.  
 
Esaminate le offerte vengono riportate le risultanze:  

• per il presidio ospedaliero di Casale Monferrato e la Struttura Sanitaria di Valenza:  
 
DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA MACCHINE  

 

VERTIV  presente CM 25056-EIT  

CANONE E 

REPERIBILITA' 

€. 11.500,00 

40KVA Alamo 30 Rianimazione  

80KVA Hipulse Rianimazione/Lab Analisi  

80KVA NXA B. Operatorio  

80KVA NXA B. Operatorio  
 
DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA MACCHINE  

 

VERTIV  presente CM 25055-EIT  

CANONE  

 

€. 15.900,00 

CASALE  

80KVA Alamo 9 S.O. Chirurgia 

30KVA Alamo 30 Anatomia Patologica 

60KVA NXA S.O. Ostetricia 

40KVA NXA Trasfusionale  

6KVA GXT3-6000RT230 Evac B.O.  

3KVA GXT3-3000RT230 Evac Portineria 

3KVA GXT4-3000RT230 Evac Fisiatria  

3KVA GXT3-3000RT230 Cabina di consegna 

3KVA GXT3-3000RT230 Cabina 1 

3KVA GXT3-3000RT230 Cabina 2 

3KVA GXT3-3000RT230 Cabina 3 

4KVA GXT4-3000RT230 Cabina Centrale CDZ 

NXF 15KVA Ced 

VALENZA  

30KVA AL.30 Emodialisi 

6KVA GXT2 Cabina MT/BT 

6KVA GXT2 QGBT   
 

• per il presidio ospedaliero di Tortona:  
 
DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA MACCHINE  

 

VERTIV  presente CM ESSENTIAL-REP 

CANONE E 

REPERIBILITA' 

€. 2.850,00 

30KVA Al.7 Emodialisi 

batteria LYUSWL2300-12 

 

CM PREMIERE-REP 

CANONE 

REPERIBILITA' 

TELECONTROLLO  

€. 7.300,00 

Synthesis Twin 15KVA 3/3  Ced 

70-NET 50KVA 3/3 Emodialisi 

70-NET 50KVA 3/3 S.O. 2°Blocco  

CM ESSENTIAL  

€. 950,00 

GXT3-6000RT230 Ced 

  CM ESSENTIAL  

€. 1.500,00 

40KVA ALCOR Degenza  

 
DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA MACCHINE  

 

RPS presente CANONE  

€. 6.500,00 

Sentry HT 40 1  

Argo 3/40 TT  

Pagina 3 di 31 Determinazione n. 2018/28



 
DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA MACCHINE  

 

ABB presente CANONE  

€. 4.800,00 

Interruttori cabine  

 

 
 
La tipologia di impianti di cui al sub) 2 viene suddivisa in raggruppamenti a seconda dei modelli e 
dei presidi di appartenenza come segue:  
 

codici 
raggruppamento 

IMPIANTO MARCA/MODELLO LOCALITA’ 

01CAS GRUPPI ELETTROGENI DETROIT 220V(cabina 1) 
CUMMINS 380V (cabina 1) 
MTU 380V (cabina 2) 
MTU 380V (cabina 3) 

CASALE M.TO 

02CAS GRUPPI ELETTROGENI IVECO 60kVA mod. I 60  
matr. 4337 

CASALE M.TO 

03CAS GRUPPI ELETTROGENI CAB 
2 

CATERPILLAR  CAT D343 CASALE M.TO 

04CAS GRUPPI ELETTROGENI VOLVO 700 kVA  
250 KVA 

CASALE 
VALENZA 

05TOR GRUPPI ELETTROGENI GOFFI 350KVA motore IVECO 
ROSSI 375KVA motore Volvo 
 

TORTONA 

06CAS 8 CENTRALI RILEVAZIONE 
INCENDI SIEMENS  

SIEMENS  CASALE M.TO 

07CAS CENTRALI RILEVAZIONE 
INCENDI  E SISTEMA 
EVACUAZIONE 

NOTIFIER CASALE M.TO 

08TOR SISTEMA DI RILEVAZIONE 
INCENDI  

DEF & ESSER TORTONA 

09CAS MANUTENZIONE E PRONTO 
INTERVENTO 

CABINE MT/BT norme CEI 0-
15 

CASALE M.TO 

10TOR MANUTENZIONE E PRONTO 
INTERVENTO  

CABINE MT/BT norme CEI 0-
15 

TORTONA 

11CAS 4 SISTEMI EVACUAZIONE  EVAC RCF CASALE M.TO 
12CAS SISTEMA DI CHIAMATA IBLE 

EC-M SN: 104399 VAL 
EC-M SN: 107315CASALE 

CASALE M.TO/VALENZA 

13CAS MANUTENZIONE 
COMPRESSORE ARIA  E 
ESSICCATORE 

Compressore ATLAS COPCO 
mod. G2 
Essiccatore INGERSOLL-RAND 
modello DES-50 

CASALE M.TO 

14CAS CONTROLLO ACCESSI S.I.S.T. 
2 centraline di gestione 
2 lettori di badge su 
colonnine 

CASALE M.TO 

15CAS POSTA PNEUMATICA SITRAIN MC 2000 CASALE M.TO 
16CAS 2 POMPE ANTINCENDIO  CAPRARI  

tipo: E8S5514K  
tipo: MH6/25 18,5 Kw 

CASALE M.TO 
 

17CAS ILLUMINAZIONE DI 
EMERGENZA 

Verifiche e manutenzioni  CASALE M.TO  

18CAS PORTE, PORTONI, 
CANCELLI, SBARRE 
AUTOMATIZZATI 

OLVA, DITEC, LABEL, CAME, 
BMP, ETC. 

CASALE M.TO 

19TOR PORTE, PORTONI, 
CANCELLI, SBARRE 
AUTOMATIZZATI 

DITEC, FAAC, BESAM, 
TORMAX, ETC. 

TORTONA 

Pagina 4 di 31 Determinazione n. 2018/28



 
In data 08/11/2017 si è provveduto a pubblicare sul sito dell’ASL AL l’avviso pubblico di cui al sub 
2) a seguito del quale gli operatori economici in possesso dei requisiti generali ai sensi dell’art. 80 
del D.Lgs. 50/2016 e speciali hanno potuto manifestare il proprio interesse alla gara.  
 
La scadenza dell’avviso è stata fissata per il 23/11/2017.  
 
La consistenza del servizio viene presumibilmente determinata nella misura massima di €. 
10.000,00 per singolo raggruppamento, pertanto l’affidamento dei servizi viene affidato in 
conformità all’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016.  
 
Il criterio di aggiudicazione per la tipologia di impianti previsti dal sub 1) e dal sub 2) è quello del 
minor prezzo rispetto al numero delle manutenzioni programmate / reperibilità richieste in fase di 
lettera invito o affidamento diretto in conformità  all’art. 95 c. 4 lett. c del D.Lgs. 50/2016.  
  
Il giorno 26/01/2018 alla presenza dei Responsabili di Procedimento interessati: Per. Ind. Alvaro 
Secondo per il settore impianti elettrici del p.o. di Casale Monferrato, Per. Ind. Paolo Demarchi per 
il settore impianti elettrici del p.o. di Tortona ed il Per. Ind. Arles Garelli per il settore impianti 
meccanici del p.o. di Casale Monferrato, si è provveduto all’apertura delle buste con la 
documentazione relativa ai requisiti speciali richiesti e con le offerte economiche rispetto ai singoli 
raggruppamenti,  come da verbale allegato quale parte integrante del presente provvedimento.  
  
Esaminate le offerte vengono riportate le risultanze:  
 

codici 
raggr. 

IMPIANTO MARCA/MODELLO AGGIUDICATARIO IMPORTO 

01CAS GRUPPI ELETTROGENI DETROIT 220V(cabina 
1) 
CUMMINS 380V (cabina 
1) 
MTU 380V (cabina 2) 
MTU 380V (cabina 3) 

EUROGEN POWER  7.600,00 

02CAS GRUPPI ELETTROGENI IVECO 60kVA mod. I 60  
matr. 4337 

EUROGEN POWER  2.500,00 

03CAS GRUPPI ELETTROGENI 
CAB 2 

CATERPILLAR  CAT 
D343 

CGT 
  

1.740,00 

04CAS GRUPPI ELETTROGENI VOLVO 700 kVA  
250 KVA 

EUROGEN POWER 4.100,00 

05TOR GRUPPI ELETTROGENI GOFFI 350KVA motore 
IVECO 
ROSSI 375KVA motore 
Volvo 

EUROGEN POWER  2.400,00 

06CAS 8 CENTRALI 
RILEVAZIONE INCENDI 
SIEMENS  
 

SIEMENS  SEI 5.962,00 

07CAS CENTRALI 
RILEVAZIONE INCENDI  
E SISTEMA 
EVACUAZIONE 

NOTIFIER CABRINO & 
GUSMANO 

20.592,00 

08TOR SISTEMA DI 
RILEVAZIONE INCENDI  

DEF & ESSER BIANCHI IMPIANTI 12.000,00 

09CAS MANUTENZIONE E 
PRONTO INTERVENTO 

CABINE MT/BT norme 
CEI 0-15 

CLER 5.152,00 

10TOR MANUTENZIONE E 
PRONTO INTERVENTO  

CABINE MT/BT norme 
CEI 0-15 

BIANCHI IMPIANTI 3.000,00 

11CAS 4 SISTEMI 
EVACUAZIONE  

EVAC RCF VIDEOTAPE  1.200,00 

Pagina 5 di 31 Determinazione n. 2018/28



12CAS SISTEMA DI CHIAMATA IBLE 
EC-M SN: 104399 VAL 
EC-M SN: 
107315CASALE 

IBLE 1.050,00 

13CAS MANUTENZIONE 
COMPRESSORE ARIA  E 
ESSICCATORE 

Compressore ATLAS 
COPCO mod. G2 
Essiccatore 
INGERSOLL-RAND 
modello DES-50 

AIRTEC 350,00 

14CAS CONTROLLO ACCESSI S.I.S.T. 
2 centraline di 
gestione 
2 lettori di badge su 
colonnine 

SEI 930,00 

15CAS POSTA PNEUMATICA SITRAIN MC 2000 SITRATEC 4.876,00 
16CAS 2 POMPE ANTINCENDIO  CAPRARI  

tipo: E8S5514K  
tipo: MH6/25 18,5 Kw 

EUROGEN POWER 690,00 

17CAS ILLUMINAZIONE DI 
EMERGENZA 

Verifiche e 
manutenzioni  

ELETTRO 2000 13.609,63 

18CAS PORTE PORTONI 
CANCELLI SBARRE 
AUTOMATIZZATI 

OLVA,DITEC, 
LABEL,CAME,BMP  
 

CLER  6.000,00 

19TOR DESERTA    

 
Considerato che trattasi di interventi di tipo preventivo programmato e che, nei casi in cui si 

rendessero necessari interventi di tipo straordinario, il costo totale risulterà dalla somma dei costi 
della manodopera, del diritto di chiamata, dei pezzi di ricambio sostituiti e che per eseguire gli 
stessi si provvederà previa autorizzazione della S.C. Tecnico Tecnologie Biomediche ICT. 

 
L’importo complessivo da sostenere per la manutenzione delle attrezzature in argomento viene 
ripartito come segue:  

1) Impianti con contratto di tipo esclusivista €. 51.300,00 oltre Iva pari a €. 62.586,00 
2) Impianti infungibili conseguenti a consultazioni preliminari €. 93.751,63 oltre Iva pari a €. 

114.376,99.  
 

Preso atto che i requisiti di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016 sono stati dichiarati dagli operatori 
economici mediante autocertificazione, l’idoneità professionale è stata verificata con la richiesta 
dell’attestazione dell’iscrizione al Registro della Camera di Commercio, la capacità tecnica 
professionale è stata dimostrata con l’attestazione SOA o mediante attestazioni delle esperienze 
maturate, il fatturato medio etc., la regolarità contributiva è stata verificata mediante richiesta di 
DURC, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 la stipula del contratto avverrà mediante 
scambio di lettera commerciale tramite posta certificata.  
 

Tutto ciò premesso; 
 

Dato atto che gli interventi di cui trattasi sono irrinunciabili, la cui mancata esecuzione 
potrebbe pregiudicare l’attività istituzionale e/o contravvenire alle vigenti norme in materia di 
salute e sicurezza nei luoghi di vita e di lavoro in quanto riguarda beni indisponibili dell’azienda 
destinati ad attività sanitaria o di supporto ad essa, il tutto in ossequio al combinato disposto artt. 
823 comma 2 e 828 comma 2 del Codice Civile; 
 

Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di 
addivenire alla formalizzazione giuridica del rapporto nel più breve tempo possibile; 
 

Ritenuto di condividere i contenuti della proposta sopra riportata e di determinare 
conformemente ad essa; 

Pagina 6 di 31 Determinazione n. 2018/28



 
D E T E R M I N A 

 
1) di affidare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, l’incarico di responsabile unico del 

procedimento al Per. Ind. Alvaro Secondo del settore impianti elettrici e al Per. Ind. Arles 
Garelli del settore impianti meccanici per il presidio ospedaliero di Casale Monferrato e al Per. 
Ind. Paolo Demarchi del settore impianti meccanici del presidio ospedaliero di Tortona per 
l'affidamento dei contratti relativi alle forniture e servizi con carattere di esclusività / 
infungibilità degli impianti tecnologici per l'anno 2018 dell'ASL AL; 

 
2) di approvare la suddivisione degli impianti tecnologici presenti nei presidi ospedalieri S.Spirito 

di Casale Monferrato, di Valenza e Santi Antonio e Margherita di Tortona, in due tipologie per 
differenti ragioni di tipo tecnico i cui contratti vengono affidati ai sensi dell'art. 36 comma 2 
lett. a) del D.Lgs. 50/2016: 
• Impianti che permettono una continuità di esercizio nell'erogazione di energia elettrica nei 

luoghi sensibili (UPS) da affidare mediante affidamento diretto al costruttore; 
• Impianti di altro tipo di tecnologia da affidare a seguito di consultazioni preliminari svolte 

secondo principi di trasparenza e massima partecipazione; 
 

3) di approvare il Verbale del 26/01/2018 – Affidamenti diretti - con le risultanze di gara allegato 
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale di cui si riporta il quadro 
riepilogativo: 

 

• per il presidio ospedaliero di S.Spirito di Casale Monferrato e Struttura Sanitaria di 
Valenza viene previsto un importo totale di €. 27.400,00 oltre Iva:  

 
DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA MACCHINE  

 

VERTIV  presente CM 25056-EIT  

CANONE E REPERIBILITA' 

 

€. 11.500,00 

40KVA Alamo 30 Rianimazione  

80KVA Hipulse Rianimazione/Lab Analisi  

80KVA NXA B. Operatorio  

80KVA NXA B. Operatorio  
   
 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA MACCHINE  

 

VERTIV  presente CM 25055-EIT  

CANONE  

 

€. 15.900,00 

CASALE  

80KVA Alamo 9 S.O. Chirurgia 

30KVA Alamo 30 Anatomia Patologica 

60KVA NXA S.O. Ostetricia 

40KVA NXA Trasfusionale  

6KVA GXT3-6000RT230 Evac B.O.  

3KVA GXT3-3000RT230 Evac Portineria 

3KVA GXT4-3000RT230 Evac Fisiatria  

3KVA GXT3-3000RT230 Cabina di consegna 

3KVA GXT3-3000RT230 Cabina 1 

3KVA GXT3-3000RT230 Cabina 2 

3KVA GXT3-3000RT230 Cabina 3 

4KVA GXT4-3000RT230 Cabina Centrale CDZ 

NXF 15KVA Ced 

VALENZA  

30KVA AL.30 Emodialisi 

6KVA GXT2 Cabina MT/BT 

6KVA GXT2 QGBT   
 
 

Pagina 7 di 31 Determinazione n. 2018/28



• per il presidio ospedaliero Santi Antonio e Margherita di Tortona viene previsto un 
importo totale di €. 23.900,00 oltre Iva:  

 
DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA MACCHINE  

 

VERTIV  presente CM ESSENTIAL-REP 

CANONE E REPERIBILITA' 

€. 2.850,00 

30KVA Al.7 Emodialisi 

batteria LYUSWL2300-12 

 

CM PREMIERE-REP 

CANONE REPERIBILITA' 

TELECONTROLLO  

€. 7.300,00 

Synthesis Twin 15KVA 3/3  Ced 

70-NET 50KVA 3/3 Emodialisi 

70-NET 50KVA 3/3 S.O. 2°Blocco  

CM ESSENTIAL  

€. 950,00 

GXT3-6000RT230 Ced 

  CM ESSENTIAL  

€. 1.500,00 

40KVA ALCOR Degenza  

 
 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA MACCHINE  

 

RPS presente CANONE  

€. 6.500,00 

Sentry HT 40 1  

Argo 3/40 TT  
 
 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA MACCHINE  

 

ABB presente CANONE  

€. 4.800,00 

Interruttori cabine  

 

 
 
4) di approvare il Verbale del 26/01/2018 - Impianti infungibili - con le risultanze di gara allegato 

al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale di cui si riporta un quadro 
riepilogativo dove viene previsto un importo totale di €. 93.751,63 oltre Iva: 

 
codici 
raggr. 

IMPIANTO MARCA/MODELLO AGGIUDICATARIO IMPORTO 

01CAS GRUPPI 
ELETTROGENI 

DETROIT 220V(cabina 
1) 
CUMMINS 380V (cabina 
1) 
MTU 380V (cabina 2) 
MTU 380V (cabina 3) 

EUROGEN POWER  7.600,00 

02CAS GRUPPI 
ELETTROGENI 

IVECO 60kVA mod. I 60  
matr. 4337 

EUROGEN POWER  2.500,00 

03CAS GRUPPI 
ELETTROGENI 
CAB 2 

CATERPILLAR  CAT 
D343 

CGT 
  

1.740,00 

04CAS GRUPPI 
ELETTROGENI 

VOLVO 700 kVA  
250 KVA 

EUROGEN POWER 4.100,00 

05TOR GRUPPI 
ELETTROGENI 

GOFFI 350KVA motore 
IVECO 
ROSSI 375KVA motore 
Volvo 
 

EUROGEN POWER  2.400,00 

06CAS 8 CENTRALI 
RILEVAZIONE 
INCENDI 
SIEMENS  

SIEMENS  SEI 5.962,00 

Pagina 8 di 31 Determinazione n. 2018/28



07CAS CENTRALI 
RILEVAZIONE 
INCENDI  E 
SISTEMA 
EVACUAZIONE 

NOTIFIER CABRINO & 
GUSMANO 

20.592,00 

08TOR SISTEMA DI 
RILEVAZIONE 
INCENDI  

DEF & ESSER BIANCHI IMPIANTI 12.000,00 

09CAS MANUTENZIONE 
E PRONTO 
INTERVENTO 

CABINE MT/BT norme 
CEI 0-15 

CLER 5.152,00 

10TOR MANUTENZIONE 
E PRONTO 
INTERVENTO  

CABINE MT/BT norme 
CEI 0-15 

BIANCHI IMPIANTI 3.000,00 

11CAS 4 SISTEMI 
EVACUAZIONE  

EVAC RCF VIDEOTAPE  1.200,00 

12CAS SISTEMA DI 
CHIAMATA 

IBLE 
EC-M SN: 104399 VAL 
EC-M SN: 
107315CASALE 

IBLE 1.050,00 

13CAS MANUTENZIONE 
COMPRESSORE 
ARIA  E 
ESSICCATORE 

Compressore ATLAS 
COPCO mod. G2 
Essiccatore 
INGERSOLL-RAND 
modello DES-50 

AIRTEC 350,00 

14CAS CONTROLLO 
ACCESSI 

S.I.S.T. 
2 centraline di 
gestione 
2 lettori di badge su 
colonnine 
 

SEI 930,00 

15CAS POSTA 
PNEUMATICA 

SITRAIN MC 2000 SITRATEC 4.876,00 

16CAS 2 POMPE 
ANTINCENDIO  

CAPRARI  
tipo: E8S5514K  
tipo: MH6/25 18,5 Kw 

EUROGEN POWER 690,00 

17CAS ILLUMINAZIONE 
DI EMERGENZA 

Verifiche e 
manutenzioni  

ELETTRO 2000 13.609,63 

18CAS PORTE PORTONI 
CANCELLI 
SBARRE 
AUTOMATIZZATI 

OLVA,DITEC, 
LABEL,CAME,BMP  
 

CLER  6.000,00 

19TOR DESERTA    

 
 
5) di prendere atto che, per il raggruppamento 19TOR relativo ai contratti di manutenzione delle 

porte, portoni, cancelli e sbarre automatizzati, non sono state presentate offerte; si 
provvederà pertanto con una nuova procedura di richiesta di offerta approvata con successivo 
procedimento; 
 

6) di affidare, per i motivi in premessa indicati, l’assistenza tecnica degli impianti tecnologici alle 
Ditte indicate al sub. 2) alle condizioni economiche e modalità previste nelle offerte delle 
singole ditte per il periodo 01/01/2018 – 31/12/2018; 

 
7) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento viene ripartita sulle due aree 

di competenza come segue:  
- area Casale Monferrato e Valenza per l’importo di €. 103.751,63 oltre Iva per un totale di €. 

126.576,99 
- area di Tortona per l’importo di €. 41.300,00 oltre Iva per un totale di €. 50.386,00; 

Pagina 9 di 31 Determinazione n. 2018/28



 
8) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento quantificata in €. 176.962,99 

oneri fiscali inclusi per l’anno 2018 rientra nella previsione di cui alla deliberazione n. 100 del 
31.01.2018 ad oggetto “Bilancio Preventivo Economico Annuale 2018” ed è riconducibile al 
conto n. 03.10.201 – settore 8TE - autorizzazione proposta n. 2018/19; 
 

9) di dare atto che la stipula del contratto avverrà ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 
50/2016 mediante scambio di lettera commerciale, tramite posta certificata; 

 
10) di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136 del 13.08.2010 “Piano straordinario 

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”, la stazione 
appaltante provvederà a generare, tramite procedura informatica, i codici identificativi di gara 
(CIG) all’atto della sottoscrizione della lettera commerciale; 

 
11) di dichiarare, per le motivazioni di cui alla premessa, il presente provvedimento 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.28 c.2 LR 10/95. 
 
 

Pagina 10 di 31 Determinazione n. 2018/28



FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA'/INFUNGIBILITA' IMPIANTI 

TECNOLOGICI ANNO 2018 - AFFIDAMENTI DIRETTI -  

 1 

AFFIDAMENTO DELLE FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA’ / 

INFUNGIBILITA’ DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI PER L’ANNO 2018 DELL’ASL AL . 

AFFIDAMENTI DIRETTI   

 

Verbale di gara 

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno 26 del mese di gennaio, alle ore 14.30 nella sede 

ASL di Casale Monf.to si sono riuniti  i Responsabili di Procedimento P.I. Alvaro 

Secondo per l'ambito di Casale Monf.to, il P.I. Paolo Demarchi per l'ambito di 

Alessandria Tortona,  la Sig.ra Maria Luisa Pagano funzionario amministrativo e la 

Sig.ra Carolina Dughera Collaboratore Amministrativo Esperto con funzione di 

verbalizzante.   

 

Premesso che :  

− il 31/12/2017 sono scaduti i contratti di manutenzione degli impianti 

tecnologici - gruppi di continuità UPS; 

− i Responsabili di Procedimento P.I. Alvaro Secondo e P.I. Paolo Demarchi, 

dovendo garantire per i prodotti a marchio Vertiv ed Emerson Network Power, una 

maggior affidabilità ed una continuità di esercizio nell’erogazione dell’energia 

elettrica nei luoghi medici sensibili, hanno ritenuto di limitare le richieste di offerta 

alla sola ditta VERTIV SRL di Via G. Rossini, 6 S. Giuliano M.se (MI) quale produttrice 

dei prodotti e dei ricambi originali a marchio Vertiv già Emerson Network Power.  

La ditta Vertiv garantisce la disponibilità immediata delle parti di ricambio con un 

elevato livello di servizio. I software di interfaccia con la macchina sono di proprietà 

del Gruppo Vertiv e solo i tecnici Vertiv sono stati formati su di essi e sono in grado 

di aggiornarli ed installarli. 

− le macchine oggetto di contratto sono le seguenti : 

per Casale Valenza  

− HIPULSE    80 KVA  

− ALAMO 30 40KVA 

− ALAMO 9   80KVA 

− ALAMO 30 30 KVA 

− NXa 60KVA 

− NX 30kVA 

− UPS-NX 80kVA  

− UPS-NX 80KVA 

− UPS GTX3 

− UPS GTX3-3000RT230 

− UPS GTX3-3000RT230 

− UPS GXT3-3000RT230 

− UPS GXT3-3000RT230 

Pagina 11 di 31 Determinazione n. 2018/28



FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA'/INFUNGIBILITA' IMPIANTI 

TECNOLOGICI ANNO 2018 - AFFIDAMENTI DIRETTI -  

 2 

− UPS GXT3-3000RT230 

− UPS GXT4-3000RT230E 

− UPS-NXF 15kVA 

− UPS-GTX2 6kWA 

− UPS-GTX2 6kWA 

− ALAMO 30 30 kVA 

per Tortona  

− 1 EMERSON  ALAMO 7 30 KVA  

− 1 CHLORIDE MOD.SYNT.TWIN 15 KVA 3/3 matr. B0205192 

− 1 CHLORIDE UPS SERV.ASS.79-NET 50 kva matr. B282038 

− 1 CHLORIDE UPS mod.70 NET. 30kva 3/3 matr. 0603U30026 

− 1GXT3-6000RT230 S/N 1424701352BW273 

 

       -      1 ALCOR 40 kVA  

 

-    Il Responsabile di Procedimento P.I. Paolo Demarchi relativamente alle 

macchine del presidio ospedaliero di Tortona : 

          -    UPS SENTRY HT 40  

          -    ARGO 3/40 TT  

limita la richiesta di offerta alla sola ditta Riello Power Solutions Spa di Viale Europa, 

7 37045 Legnago (VR)  in quanto ditta  costruttrice delle apparecchiature in gara, al 

fine  di disporre di assistenza specializzata a garantire la continuità di esercizio 

nell’erogazione dell’energia in luoghi come sale Operatorie e Rianimazione ed avere 

24h su 24 per 365 gg l’anno un servizio di assistenza dotato di materiali di ricambio 

in pronta disponibilità. 

 

-  Il 31/12/2017 è scaduto il contratto di manutenzione per le apparecchiature 

elettriche di media tensione di produzione ABB SPA del presidio ospedaliero di 

Casale M.to pertanto il Responsabile di procedimento P.I. Alvaro Secondo ha 

richiesto, per la cabina di ricevimento, per la cabina 1, la cabina 2 e la cabina 3  e 

relativi quadri UNIAIR 24KV-630 A,  l'offerta alla sola ditta ABB Electrification 

Products Division di Via Friuli, 4 24044 Dalmine (BG)  al fine  di disporre di 

assistenza tecnica specializzata per garantire la continuità di esercizio 

nell’erogazione dell’energia, reperibilità telefonica ed in sito entro 36h oltre ad un 

servizio di assistenza dotato di materiali di ricambio in pronta disponibilità.  

 

Tutto ciò premesso l’ASL AL ha provveduto a richiedere le offerte fissando la 

scadenza al 05/12/2017 prorogata per la sola ditta ABB al 15/12/2017. 

Il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo rispetto al numero delle 

manutenzioni programmate / reperibilità, tenendo conto delle esigenze di 

Pagina 12 di 31 Determinazione n. 2018/28



FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA'/INFUNGIBILITA' IMPIANTI 

TECNOLOGICI ANNO 2018 - AFFIDAMENTI DIRETTI -  

 3 

affidabilità, di idoneità, di capacità tecnico operativa o di effettiva disponibilità di 

materiali di ricambio opportunamente dimostrate. 

 

La Commissione procede con l’apertura delle buste pervenute :  

 

• per il presidio ospedaliero di Casale Monf.to  

   

ditte prot. inviti prot. offerte 

VERTIV SRL  114591 del 20/11/2017 

115145 del 21/11/2017 

115147 del 21/11/2017  

119679 01/12/2017 

 

Il contratto prevede 1 visita  programmata e offerta di minor prezzo sul canone 

di manutenzione e reperibilità.   

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA MACCHINE  

 

VERTIV  presente CM 25056-EIT  
CANONE E REPERIBILITA' 
 

€. 11.500,00 

40KVA Alamo 30 Rianimazione  

80KVA Hipulse Rianimazione/Lab 

Analisi  

80KVA NXA B. Operatorio  

80KVA NXA B. Operatorio  

 

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA MACCHINE  

 

VERTIV  presente CM 25055-EIT  
CANONE  
 

€. 15.900,00 

CASALE  

80KVA Alamo 9 S.O. Chirurgia 

30KVA Alamo 30 Anatomia 

Patologica 

60KVA NXA S.O. Ostetricia 

40KVA NXA Trasfusionale  

6KVA GXT3-6000RT230 Evac B.O.  

3KVA GXT3-3000RT230 Evac 

Portineria 

3KVA GXT4-3000RT230 Evac 

Fisiatria  

3KVA GXT3-3000RT230 Cabina di 

consegna 

3KVA GXT3-3000RT230 Cabina 1 

3KVA GXT3-3000RT230 Cabina 2 

3KVA GXT3-3000RT230 Cabina 3 

4KVA GXT4-3000RT230 Cabina 

Centrale CDZ 

NXF 15KVA Ced 

VALENZA  

Pagina 13 di 31 Determinazione n. 2018/28



FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA'/INFUNGIBILITA' IMPIANTI 

TECNOLOGICI ANNO 2018 - AFFIDAMENTI DIRETTI -  

 4 

30KVA AL.30 Emodialisi 

6KVA GXT2 Cabina MT/BT 

6KVA GXT2 QGBT   

 

• Per il presidio ospedaliero di Tortona  

 

Il contratto prevede 2 visite  programmate e offerta di minor prezzo sul canone 

di manutenzione e reperibilità.   

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA MACCHINE  

 

VERTIV  presente CM ESSENTIAL-REP
CANONE E REPERIBILITA' 
€. 2.850,00 

30KVA Al.7 Emodialisi 

batteria LYUSWL2300-12 

 

CM PREMIERE-REP
CANONE REPERIBILITA' 

TELECONTROLLO  
€. 7.300,00 

Synthesis Twin 15KVA 3/3  Ced 

70-NET 50KVA 3/3 Emodialisi 

70-NET 50KVA 3/3 S.O. 2°Blocco  

CM ESSENTIAL  

€. 950,00 

GXT3-6000RT230 Ced 

  CM ESSENTIAL  

€. 1.500,00 

40KVA ALCOR Degenza  

 

 

 

ditte prot. inviti prot. offerte 

RPS SPA  115140 del  21/11/2017 120141 04/12/2017 

 

 

Il contratto prevede 2 visite  programmate e offerta di minor prezzo sul canone 

di manutenzione.  

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA MACCHINE  

 

RPS presente 
CANONE  

€. 6.500,00 

Sentry HT 40 1  

Argo 3/40 TT  

 

 

• per il presidio ospedaliero di Casale Monf.to :  

 

ditte prot. inviti prot. offerte 

ABB  114586 del  20/11/2017 0122780  14/12/2017 

 

Pagina 14 di 31 Determinazione n. 2018/28



FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA'/INFUNGIBILITA' IMPIANTI 

TECNOLOGICI ANNO 2018 - AFFIDAMENTI DIRETTI -  

 5 

Il contratto prevede 1 canone annuo con reperibilità telefonica 24/7 e 

reperibilità in sito in 36h dalla chiamata .  

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA MACCHINE  

 

ABB presente 
CANONE  
€. 4.800,00 

Interruttori cabine  

 

 

Alle ore 15,30 viene chiusa la seduta e la Commissione si scioglie. 

 

Fatto letto e sottoscritto. 

 

Il Responsabile di Procedimento settore impianti elettrici p.o. di Casale Monf.to  

P.I. Secondo Alvaro F.to in originale  

 

Il Responsabile di Procedimento settore impianti elettrici p.o. di Tortona  

P.I. Demarchi Paolo F.to in originale  

 

I Testimoni  

Sig.ra Pagano Maria Luisa    F.to in originale  

Sig.ra Dughera Carolina verbalizzante F.to in originale  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina 15 di 31 Determinazione n. 2018/28



FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA’/INFUNGIBILITA’ IMPIANTI TECNOLOGICI ANNO 2018

    VERBALE DI GARA   

 1 

AFFIDAMENTO DELLE FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA’ / 

INFUNGIBILITA’ DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI PER L’ANNO 2018 DELL’ASL AL . 

IMPIANTI INFUNGIBILI   

 

Verbale di gara 

 

  L’anno duemiladiciotto, il giorno ventisei del mese di gennaio, alle ore undici nella 

sede ASL AL di Casale Monferrato, in viale Giolitti n. 2, presso i locali del Servizio 

Tecnico, alla presenza dei sigg.ri :  

P.I. Alvaro Secondo Responsabile di Procedimento del settore impianti elettrici 

presidio ospedaliero di Casale Monf.to 

P.I. Paolo Demarchi Responsabile di Procedimento del settore impianti elettrici del 

presidio ospedaliero di Tortona 

P.I. Arles Garelli Responsabile di Procedimento del settore impianti meccanici del 

presidio ospedaliero di Casale Monf.to  

Sig.ra Maria Luisa Pagano Collaboratore Amministrativo – SC Tecnico  

Sig.ra Carolina Dughera – Collaboratore Amm.vo Esperto – SC Tecnico  e  

verbalizzante 

  

Premesso che: 

- In data 31/12/2017 andranno a scadere i contratti di manutenzione degli 

impianti tecnologici si è provveduto in data 08/11/2017 a pubblicare apposito 

Avviso Pubblico sul sito dell’Azienda www.asl.it settore bandi e gare, per dare 

informazione dell’intenzione dell’ASL AL di procedere ad affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.Lgs. 50/2016, delle forniture e servizi con 

carattere di esclusività/infungibilità degli impianti tecnologici per l’anno 2018 

suddivisi per tipologia  come segue  : 

 
codici 
raggruppam
ento 

IMPIANTO MARCA/MODELLO LOCALITA’ 

01CAS GRUPPI ELETTROGENI DETROIT 220V(cabina 1) 
CUMMINS 380V (cabina 1) 
MTU 380V (cabina 2) 
MTU 380V (cabina 3) 

CASALE M.TO 

02CAS GRUPPI ELETTROGENI IVECO 60kVA mod. I 60  
matr. 4337 

CASALE M.TO 

03CAS GRUPPI ELETTROGENI 
CAB 2 

CATERPILLAR  CAT D343 CASALE M.TO 

04CAS GRUPPI ELETTROGENI VOLVO 700 kVA  
250 KVA 

CASALE 
VALENZA 

05TOR GRUPPI ELETTROGENI GOFFI 350KVA motore 
IVECO 
ROSSI 375KVA motore 
Volvo 

TORTONA 

Pagina 16 di 31 Determinazione n. 2018/28



FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA’/INFUNGIBILITA’ IMPIANTI TECNOLOGICI ANNO 2018

    VERBALE DI GARA   

 2 

 

06CAS 8 CENTRALI 
RILEVAZIONE INCENDI 
SIEMENS  
 

SIEMENS  CASALE M.TO 

07CAS CENTRALI 
RILEVAZIONE INCENDI  
E SISTEMA 
EVACUAZIONE 

NOTIFIRE CASALE M.TO 

08TOR SISTEMA DI 
RILEVAZIONE INCENDI  

DEF & ESSER TORTONA 

09CAS MANUTENZIONE E 
PRONTO INTERVENTO 

CABINE MT/BT norme 
CEI 0-15 

CASALE M.TO 

10TOR MANUTENZIONE E 
PRONTO INTERVENTO  

CABINE MT/BT norme 
CEI 0-15 

TORTONA 

11CAS 4 SISTEMI 
EVACUAZIONE  

EVAC RCF CASALE M.TO 

12CAS SISTEMA DI CHIAMATA IBLE 
EC-M SN: 104399 VAL 
EC-M SN: 107315CASALE 

CASALE 
M.TO/VALENZA 

13CAS MANUTENZIONE 
COMPRESSORE ARIA  
E ESSICATORE 

Compressore ATLAS 
COPCO mod. G2 
Essiccatore INGERSOLL-
RAND modello DES-50 

CASALE M.TO 

14CAS CONTROLLO ACCESSI S.I.S.T. 
2 centraline di gestione 
2 lettori di badge su 
colonnine 
 

CASALE M.TO 

15CAS POSTA PNEUMATICA SITRAIN MC 2000 CASALE M.TO 
16CAS 2 POMPE ANTICENDIO  CAPRARI  

tipo: E8S5514K  
tipo: MH6/25 18,5 Kw 

CASALE M.TO 
 

17CAS ILLUMINAZIONE DI 
EMERGENZA 

Verifiche e manutenzioni  CASALE M.TO  

18CAS PORTE, PORTONI, 
CANCELLI, SBARRE 
AUTOMATIZZATI 

OLVA, DITEC, LABEL, 
CAME, BMP, ETC. 

CASALE M.TO 

19TOR PORTE, PORTONI, 
CANCELLI, SBARRE 
AUTOMATIZZATI 

DITEC, FAAC, BESAM, 
TORMAX, ETC. 

TORTONA 

 

- l’indagine di mercato ha avuto uno scopo puramente esplorativo al fine di 

individuare la presenza sul mercato di altri potenziali concorrenti in grado di 

soddisfare gli standard richiesti.  

- entro la scadenza del 23/11/2017 sono pervenute le manifestazioni 

d’interesse degli operatori economici;  

- l'invito alla procedura negoziata è stato inoltrato per ogni raggruppamento ad 

un massimo di cinque imprese che hanno presentato la richiesta di ammissione,   

Pagina 17 di 31 Determinazione n. 2018/28



FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA’/INFUNGIBILITA’ IMPIANTI TECNOLOGICI ANNO 2018

    VERBALE DI GARA   

 3 

nel caso di raggruppamenti con richieste in numero superiore a 5 si è provveduto il 

giorno 28/11/2017 a  sorteggiare in seduta pubblica le cinque imprese candidate.  

Alla procedura sono state invitate le seguenti ditte con scadenze diversificate :  

 

Codici raggruppamento  Prot. Arrivo - Ditte 

01CAS 

SCADENZA 15/12/2017  

- 114267 17/11/17 CGT – Vercelli  

- 113581 16/11/17 EUROGEN POWER – Seregno  

- 113624 16/11/17 POWER GEN SERVICE – Dalmine 

- 116605 24/11/17 GI.L.C. IMPIANTI SRL – Milano  

- 116608 24/11/17 CO.GE.AS. Srl – Asti 

02CAS 

SCADENZA 15/12/2017  

- 113581 16/11/17 EUROGEN POWER - Seregno 

- 113624 16/11/17 POWER GEN SERVICE - Dalmine 

- 115611 22/11/17 GQUADRO – Druento  

- 116602 24/11/17 PEI SYSTEM SRL – Cinisello 

Balsamo 

- 116613 24/11/17 NEWELETTRIC SRL – Busto 

Arsizio 

03CAS 

SCADENZA 15/12/2017  

- 113624 16/11/17 POWER GEN – Dalmine  

- 114267 17/11/17 CGT – Vercelli  

- 115611 22/11/17 GQUADRO – Druento  

- 116605 24/11/17 GI.L.C. IMPIANTI SRL – Milano 

- 116608 24/11/17 CO.GE.AS SRL – Asti  

04CAS 

SCADENZA 15/12/2017  

- 113581 16/11/17 EUROGEN POWER – Seregno  

- 113624 16/11/17 POWER GEN SERVICE - Dalmine 

- 116606 24/11/17 LANMAR SRL – Capriano del 

Colle BS 

- 116608 24/11/17 CO.GE.AS. SRL – Asti 

- 116613 24/11/17 NEW ELETTRIC SRL – Busto 

Arsizio  

05TOR 

SCADENZA 15/12/2017 

- 113581 16/11/17 EUROGEN POWER – Seregno 

- 113624 16/11/17 POWER GEN – Dalmine  

- 115611 22/11/17 GQUADRO – Druento  

- 116605 24/11/17 GI.L.C. IMPIANTI SRL – Milano 

- 116608 24/11/17 CO.GE.AS SRL – Asti  

06CAS 

SCADENZA 28/12/2017  

- 113579 16/11/17 CLER – Casale M.to  

- 115635 22/11/17 SEI – Genova  

- 115639 22/11/17 ASTRA SISTEMI ANTINCENDIO – 

Sedriano  

- 116609 24/11/17 EOS ENGINEERING & 

CONSULTING SRL  

- 116615 24/11/17 ELETTRO 2000 TLC SRL – Asti  

07CAS - 113579 16/11/17 CLER – Casale M.to  

Pagina 18 di 31 Determinazione n. 2018/28



FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA’/INFUNGIBILITA’ IMPIANTI TECNOLOGICI ANNO 2018

    VERBALE DI GARA   

 4 

SCADENZA 28/12/2017  - 114265 17/11/17 CABRINO & GUSMANO – Casale 

M.to  

- 115635 22/11/17 SEI – Genova  

- 116609 24/11/17 EOS ENGINEERIN & 

CONSULTING SRL  

- 116615 24/11/17 ELETTRO 2000 TLC SRL – Asti  

08TOR 

SCADENZA 15/12/2017  

- 113581 16/11/17 EUROGEN POWER – Seregno  

- 115635 22/11/17 SEI – Genova  

- 115639 22/11/17 ASTRA SISTEMI ANTINCENDIO – 

Sedriano  

- 116609 24/11/17 EOS ENGINEERING & 

CONSULTING SRL – Vigevano  

- 116728 24/11/17 BIANCHI IMPIANTI SRL – 

Alessandria  

09CAS 

SCADENZA 20/12/2017  

- 112820 14/11/17  CLER – Casale M.o  

- 114272 15/11/17 ABB – Milano  

- 114265 17/11/17 CABRINO & GUSMANO – Casale 

M.to  

- 116608 24/11/17 CO.GE.AS. SRL – Asti  

- 116615 24/11/17 ELETTRO 2000 TLC SRL – Asti  

10TOR 

SCADENZA 15/12/2017  

- 114265 CABRINO & GUSMANO – Casale M.to 

- 115639 22/11/17 ASTRA SISTEMI ANTINCENDIO – 

Sedriano  

- 116608 24/11/17 CO.GE.AS. SRL – Asti  

- 116615 24/11/17 ELETTRO 2000 TLC SRL – Asti  

- 116728 24/11/17 BIANCHI IMPIANTI SRL – 

Alessandria  

11CAS 

SCADENZA 28/12/2017 

- 112823 14/11/17 VIDEOTAPE – Torino  

- 113579 16/11/17 CLER – Casale M.to  

- 115635 22/11/17 SEI – Genova  

- 116009 24/11/17 EOS ENGINEERING & 

CONSULTING SRL – Vigevano  

- 116613 24/11/17 NEW ELETTRIC SRL – Busto 

Arsizio  

12CAS 

SCADENZA 28/12/2017  

- 115611 22/11/17 GQUADRO – Druento  

- 116604 24/11/17 IBLE – Rivoli  

- 116608 24/11/17 CO.GE.AS SRL – Asti  

- 116609 24/11/17 EOS ENGINEERING & 

CONSULTING SRL – Vigevano  

- 116612 24/11/17 NEW ELETTRIC SRL – Busto 

Arsizio  

13CAS - 115611 22/11/17 G QUADRO – Druento  

Pagina 19 di 31 Determinazione n. 2018/28



FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA’/INFUNGIBILITA’ IMPIANTI TECNOLOGICI ANNO 2018

    VERBALE DI GARA   

 5 

SCADENZA 15/12/2017  - 116605 24/11/17 GI.L.C. IMPIANTI SRL – Milano  

- 116608 24/11/17 CO.GE.AS SRL – Asti  

- 116611 24/11/17 AIR TEC SRL – Casale M.to  

14CAS 

SCADENZA 15/12/2017  

- 113607 16/11/17 ELETTRA SAS – Buccinasco  

- 115611 22/11/17 GQUADRO – Druento 

- 115635 22/11/17 SEI – Genova  

- 116602 24/11/17 PEI SYSTEM SRL – Cinisello 

Balsamo  

- 116608 24/11/17 CO.GE.AS. SRL – Asti  

15CAS 

SCADENZA 15/12/2017  

- 116603 21/11/17 SITRATEC SRL – Milano  

- 116608 24/11/17 CO.GE.AS. SRL Asti  

- 116605 24/11/17 GI.L.C. IMPIANTI SRL – Milano  

16CAS 

SCADENZA 15/12/2017  

- 112833 14/11/17 MULTITECH SRL – Cerosa di 

Pavia  

- 113581 16/11/17 EUROGEN POWER – Seregno  

- 115635 22/11/17 SEI – Genova  

- 115639 22/11/17 ASTRA SISTEMI ANTINCENDIO – 

Sedriano  

- 116605 24/11/17 GI.L.C. IMPIANTI SRL – Milano  

17CAS 

SCADENZA 28/12/2017 

- 113579 16/11/17 CLER – Casale M.to  

- 114265 17/11/17 CABRINO & GUSMANO – Casale 

M.to  

- 114824 20/11/17 F.LLI BORDIN – Vercelli  

- 115611 22/11/17 GQUADRO – Druento 

- 116615 24/11/17 ELETTRO 2000 TLC SRL – Asti  

18CAS 

SCADENZA 28/12/2017  

- 113579 16/11/17 CLER – Casale M.to  

- 113607 16/11/17 ELETTRA SAS – Buccinasco  

- 113618 16/11/17 CASAINFISSI 2000 SRL – 

Passirana di Rho  

- 116608 24/11/17 CO.-GE.AS. SRL – Asti  

- 116615 24/11/17 ELETTRO 2000 TLC SRL – Asti  

19TOR 

SCADENZA 28/12/2017 

- 113607 16/11/17 ELETTRA SAS – Buccinasco 

- 116602 24/11/17 PEI SYSTEM SRL – Cinisello 

Balsamo  

- 116605 24/11/17 GI.L.C. IMPIANTI SRL – Milano  

- 116613 24/11/17 NEW ELETTRIC SRL – Busto 

Arsizio  

- 116615 24/11/17 ELETTRO 2000 TLC SRL – Asti 

 

- Il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo rispetto al numero 

delle manutenzioni programmate / reperibilità richieste.  

Pagina 20 di 31 Determinazione n. 2018/28



FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA’/INFUNGIBILITA’ IMPIANTI TECNOLOGICI ANNO 2018

    VERBALE DI GARA   

 6 

L'affidabilità, l'idoneità, la capacità tecnico operativa e l'effettiva disponibilità 

di materiali di ricambio deve essere dimostrata dalle Imprese, inoltre la ditta 

partecipante deve dimostrare di essere in possesso di adeguata formazione, 

qualificazione ed esperienza relativamente alle macchine poste a gara.  

 

Tutto ciò premesso si procede con l’apertura delle buste pervenute secondo i 

raggruppamenti  :  

 

raggr. ditte prot. inviti prot. offerte 

01CAS POWER GEN  118827 30/11/17 121821 11/12/17 

 CGT 118827 30/11/17 122771 14/12/17 

 EUROGEN 118827 30/11/17 122988 14/12/17 

 

Il contratto prevede 3 visite quadrimestrali programmate e offerta di minor 

prezzo sul canone di manutenzione 

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA NOTE 

 

POWERGEN  presente on 

autocertificazione  

 

10.690 

no reperibilità 

CGT presente con  

autocertificazione  

   8.445 no reperibilità 

EUROPOWER presente con  

autocertificazione  

   7.600 no reperibilità 

 

La Ditta EUROGEN POWER SRL Via Strauss, 17 20831 Seregno (MB) P.IVA 

04244700961,  risulta AGGIUDICATARIA per l’importo di €. 7.600,00 oltre Iva.  

 

raggr. ditte prot. inviti prot. offerte 

02CAS POWER GEN  118940 30/11/17 121814  11/12/17 

 EUROGEN POWER 118940 30/11/17 122988  14/12/17 

 

Il contratto prevede 2 visite di manutenzione meccanica e 2 visite di 

manutenzione elettrica semestrali,  la reperibilità e minor prezzo sul canone di 

manutenzione e sulla reperibilità.  

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA NOTE 

 

POWER GEN  presente con  

autocertificazione 

2.610 

 

no reperibilità 

EUROGEN presente con 

autocertificazione 

2.500 

 

si reperibilità 

Pagina 21 di 31 Determinazione n. 2018/28



FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA’/INFUNGIBILITA’ IMPIANTI TECNOLOGICI ANNO 2018

    VERBALE DI GARA   

 7 

 

La Ditta EUROGEN POWER SRL Via Strauss 17 28831 Seregno (MB) P.IVA 

04244700961, risulta AGGIUDICATARIA con l’importo di €. 2.500,00 oltre Iva 

 

 

raggr. ditte prot. inviti prot. offerte 

03CAS POWER GEN SERVICE 118987 30/11/17 121809 11/12/17 

 CGT 118987 30/11/17 122773 14/12/17 

Il contratto prevede 4 visite di manutenzione ordinaria trimestrale e offerta di 

minor prezzo sul canone di manutenzione 

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTANOTE 

 

POWERGEN  presente on 

autocertificazione  

 

3.100 

no reperibilità 

CGT presente con  

autocertificazione  

1.740 

 

no reperibilità 

 

La Ditta CGT COMPAGNIA GENERALE TRATTORI SPA S.S. Padana Superiore 19 

20090 Vimodrone (MI) P.IVA 01674190028, risulta AGGIUDICATARIA con 

l’importo di €. 1.740,00  oltre Iva 

 

raggr. ditte prot. inviti prot. offerte 

04CAS POWER GEN  119063 30/11/17 121817 11/12/17 

 EUROGEN POWER  119063 30/11/17 122988 14/12/17 

 

Il contratto prevede 4 visite di manutenzione ordinaria trimestrali,  reperibilità 

con offerta del minor prezzo sul canone e sulla reperibilità.  

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA NOTE 

 

POWERGEN 

SERVICE 

presente 

 autocertificazione  

5.200 no reperibilità 

EUROGEN  presente 

autocertificazione 

4.100 sì reperibilità 

 

La Ditta EUROGEN  POWER SRL Via Strauss 17 20831 Seregno (MB) P.IVA 

04244700961, risulta AGGIUDICATARIA con l’importo di €. 4.100,00 oltre Iva 

 

 

raggr. ditte prot. inviti prot. offerte 

05TOR POWER GEN  119325 01/12/17 121819 11/12/17 

Pagina 22 di 31 Determinazione n. 2018/28



FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA’/INFUNGIBILITA’ IMPIANTI TECNOLOGICI ANNO 2018

    VERBALE DI GARA   

 8 

 EUROGEN  119325 01/12/17 122928 14/12/17 

 

Il contratto prevede 2 visite di manutenzione semestrali con offerta del minor 

prezzo sul canone 

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA NOTE 

 

POWER GEN  presente con  

autocertificazione  

2.640 no reperibilità 

 

EUROGEN  presente con 

autocertificazione 

2.400 no reperibilità 

 

La Ditta EUROGEN POWER SRL Via Strauss 17 20831 Seregno (MB) P.IVA 

04244700961, risulta AGGIUDICATARIA con l’importo di €. 2.400,00 oltre Iva 

 

raggr. ditte prot. inviti prot. offerte 

06CAS Sistemi e Integrazioni  

Srl  

121728 11/12/17 125719  21/12/17 

 

Il contratto prevede offerta 2 visite di manutenzione programmata al minor 

prezzo e interventi su chiamata entro 24h.  

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA NOTE 

 

SISTEMI E 

INTEGRAZIONI 

SRL  

presente con  

autocertificazione  

18,00% 7.100,00 – 18%+140= 

5.962,00  

 

 

La Ditta SISTEMI E INTEGRAZIONI  SRL Corso Europa, 180 16132 Genova P.IVA 

01713550992  risulta AGGIUDICATARIA con l’importo di €. 5.962,00 oltre Iva 

 

 

raggr. ditte prot. inviti prot. offerte 

07CAS SISTEMI E INTEGRAZIONI 121728 11/12/17 125719  21/12/17 

 CABRINO & GUSMANO  121736 11/12/17 126231 22/12/17 

 ELETTRO 2000  121736 11/12/17 127046 28/12/17 

 

Il contratto prevede offerta 2 visite di manutenzione programmata e interventi su 

chiamata extra contratto entro 24h,  viene chiesta una offerta con unica 

percentuale di sconto sulla base di gara di €. 29.785,00 oltre oneri per la sicurezza 

di €. 595,00.  

 

Pagina 23 di 31 Determinazione n. 2018/28



FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA’/INFUNGIBILITA’ IMPIANTI TECNOLOGICI ANNO 2018

    VERBALE DI GARA   

 9 

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA  NOTE 

 

SISTEMI E 

INTEGRAZIONI 

SRL  

presente con SOA   

RINA 10963/5/00 

OS 5 -  OS 30  

5,50% 29.785,00-5,5%+595=  

€. 28.741,85 

 

CABRINO & 

GUSMANO  
Presente con  SOA  

BENTLEY 18560/35/00 

OG 10 -  OS 30 

32,86% 29.785,00-32,86%+595= 

€ 20.592,64 

ELETTRO 2000 Presente con SOA  

BENTLEY 18697/35/00 

25,555% 29.785,00-25,555%+595= 

22.768,44 

 

La Ditta CABRINO & GUSMANO SRL Via Pier Enrico Motta n. 36/36A 15033 

Casale Monf.to P.IVA 00188320063 risulta aggiudicataria con l'importo di €. 

20.592,64 oltre Iva.  

 

 

raggr. ditte prot. inviti prot. offerte 

08TOR BIANCHI MPIANTI SRL  119343 01/12/17 123035  14/12/17 

 SISTEMI E INTEGRAZIONI 119343 01/12/17 123680 15/12/17 

 

Il contratto prevede offerta 2 visite di manutenzione programmata con 

periodicità semestrale sulle attrezzature riportate nel disciplinare di contratto.  

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA  NOTE 

 
BIANCHIMPIANTI  SRL presente con SOA   

CQOP 42317AL/10/00 

OG 9 -  OG 11 - OS 30  

12.000,00 2h per intervento dalla 

chiamata  

 
SISTEMI  E 

INTEGRAZIONE  
Presente con  SOA  

RINA 10963/5/00 

OS 5 -  OS 30  

16.800,00 48h per intervento dalla 

chiamata  

 

La Ditta BIANCHIMPIANTI SRL Via Enzo Ferrari, 34/36 15121 Alessandria  P.IVA 

01149950063, risulta aggiudicataria con l'importo di €. 12.000,00 oltre Iva.  

 

 

raggr. ditte prot. inviti prot. offerte 

09CAS CLER SRL  120147 04/12/17 125226  20/12/17 

 

Il contratto prevede un minor prezzo mediante un unico sconto sulla base di gara 

di €. 5.712,00.   

Pagina 24 di 31 Determinazione n. 2018/28



FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA’/INFUNGIBILITA’ IMPIANTI TECNOLOGICI ANNO 2018

    VERBALE DI GARA   

 10 

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA  NOTE 

 

CLER SRL  presente con 

attestazioni  

10% 5.600-10%+112=5.152,00 

 

 

La Ditta CLER SRL Strada Biglionino, 24 15033 Casale Monf.to P.IVA 

01495170068,   risulta aggiudicataria con l'importo di €. 5.152,00 oltre Iva.  

 

 

raggr. ditte prot. inviti prot. offerte 

10TOR BIANCHIMPIANTI SRL  119352 01/12/17 123041  14/12/17 

 

Il contratto prevede il minor prezzo sul canone di manutenzione .   

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA  NOTE 

 
BIANCHIMPIANTI  

SRL  
presente con SOA   

CQOP 42317AL/10/00 

OG 9 -  OG 11 - OS 30 

3.000,00 1 visita l'anno  

 

 

La Ditta BIANCHIMPIANTI SRL Via Enzo Ferrari, 34/36 15121 Alessandria    P.IVA 

01149950063, risulta aggiudicataria con l'importo di €. 3.000,00 oltre Iva.  

 

 

raggr. ditte prot. inviti prot. offerte 

11CAS SISTEMI E INTEGRAZIONI 122227 12/12/17 125719  21/12/17 

 VIDEOTAPE SAS  122227 12/12/17 127053 28/12/17 

 

Il contratto prevede il minor prezzo sul canone di manutenzione con due visite di 

manutenzione programmata semestrale .   

 

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA  NOTE 

 

SISTEMI E 

INTEGRAZIONI  

non presente requisiti di 

certificazione RCS  
930,00 2 visite l'anno  

 

VIDEOTAPE SAS centro Assistenza 

autorizzato RCF 
1.200,00 2 visite l'anno  

 

La Ditta SISTEMI E INTEGRAZIONI non risulta in possesso dei requisiti di 

certificazione richiesti pertanto viene esclusa.  

Pagina 25 di 31 Determinazione n. 2018/28



FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA’/INFUNGIBILITA’ IMPIANTI TECNOLOGICI ANNO 2018

    VERBALE DI GARA   

 11 

La Ditta VIDEOTAPE SAS Via M. Serrao, 48 10141 Torino P.IVA 09973800015     

risulta aggiudicataria con l'importo di €. 1.200,00 oltre Iva.  

 

raggr. ditte prot. inviti prot. offerte 

12CAS IBLE SRL  122286 12/12/17 127425  29/12/17 

 

Il contratto prevede il minor prezzo per 10 h di assistenza telefonica, 10 h di 

assistenza tecnica su chiamata .   

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA  NOTE 

 

IBLE SRL  Autocertificazione  1.050,00  

 

 

La Ditta IBLE SRL Via Rovigo, 4 10090 Cascine Vica Rivoli (TO) P.IVA 

07335450016 risulta aggiudicataria con l'importo di €. 1.050,00 oltre Iva.  

 

 

raggr. ditte prot. inviti prot. offerte 

13CAS AIRTEC SRL  119075 30/11/17 122737  14/12/17 

 

Il contratto prevede il minor prezzo per 2 visite di manutenzione ordinaria 

semestrale ed interventi entro 24 h dalla chiamata  .   

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA  NOTE 

 

AIRTEC  SRL  Autocertificazione  350,00 175,00 cad.  

 

 

La Ditta AIRTEC SRL Corso G. Italia, 46/48 15033 Casale Monf.to (AL) P.IVA 

01722340062  risulta aggiudicataria con l'importo di €. 350,00 oltre Iva.  

 

raggr. ditte prot. inviti prot. offerte 

14CAS SISTEMI E INTEGRAZIONI 

SRL  
119201 30/11/17 123670  15/12/17 

 

Il contratto prevede il minor prezzo per 2 visite di manutenzione ordinaria 

semestrale .   

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA  NOTE 

 

SISTEMI E Presente con  SOA  930,00  

Pagina 26 di 31 Determinazione n. 2018/28



FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA’/INFUNGIBILITA’ IMPIANTI TECNOLOGICI ANNO 2018

    VERBALE DI GARA   

 12 

INTEGRAZIONI  

SRL  
RINA 10963/5/00 

OS 5 -  OS 30  

 

 

La Ditta SISTEMI E INTEGRAZIONI  SRL Corso Europa, 180 16132 Genova P.IVA 

01713550992  risulta AGGIUDICATARIA con l’importo di €. 930,00 oltre Iva.  

 

raggr. ditte prot. inviti prot. offerte 

15CAS SITRATEC SRL  119113 30/11/17 122981  14/12/17 

 

Il contratto prevede il minor prezzo per 2 visite di manutenzione ordinaria 

semestrale assistenza telefonica h24 ed intervento entro 12 h dalla chiamata .   

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA  NOTE 

 

SITRATEC  SRL  AUTOCERTIFICAZIONE  4.876,00 1.113,00 cad. + assistenza 

telefonica 2.650,00 

 

La Ditta SITRATEC SRL Via Monte Nero, 19 20010 Bareggio (MI) P.IVA 

09414240961  risulta AGGIUDICATARIA con l’importo di €. 4.876,00 oltre Iva.   

 

 

raggr. ditte prot. inviti prot. offerte 

16CAS EUROGEN  SRL  119192 30/11/17 122928  14/12/17 

 SISTEMI E INTEGRAZIONI 119192 30/11/17 123672 15/12/17 

 

Il contratto prevede il minor prezzo per 2 visite di manutenzione ordinaria 

semestrale  ed intervento entro 24 h dalla chiamata .   

 

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA  NOTE 

 

EUROGEN  SRL  AUTOCERTIFICAZIONE  690,00 Intervento entro 15 h dalla 

chiamata  

SISTEMI E 

INTEGRAZIONI  

Presente con  SOA  

RINA 10963/5/00 

OS 5 -  OS 30  

930,00  

 

La Ditta EUROGEN POWER SRL Via Strauss 17 20831 Seregno (MB) P.IVA 

04244700961  risulta AGGIUDICATARIA con l’importo di €. 690,00 oltre Iva. 

 

raggr. ditte prot. inviti prot. offerte 

17CAS CLER SRL  121739 11/11/17 126802  27/12/17 

Pagina 27 di 31 Determinazione n. 2018/28



FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA’/INFUNGIBILITA’ IMPIANTI TECNOLOGICI ANNO 2018

    VERBALE DI GARA   

 13 

 ELETTRO 2000  121739 11/11/17 127049 28/12/17 

 F.LLI BORDIN 121739 11/11/17 127278 29/12/17 

 

Il contratto prevede il minor prezzo mediante unico sconto sull'importo posto a 

base di gara di €. 18.848,00 .   

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA  NOTE 

 

CLER SRL  AUTOCERTIFICAZIONE  10% 13.848-10%+5.000+377= 

17.840,20 

ELETTRO 2000 Presente con  SOA  

BENTLEY 18697/35/00  

OG 1 -  OG 11 - OS 30  

40,55% 13.848-

40,55%+5.000+377=13.609,

63  

F.LLI BORDIN  Presente con  SOA  

BENTLEY 19562/35/00  

OS 3 -  OS 28 - OS 30 

14,22% 13.848-

14,22%+5.000+377=17.255,

81  

 

La Ditta ELETTRO 2000 Corso Don Minzoni, 182 14100 Asti P.IVA 01484760051 

risulta AGGIUDICATARIA con l’importo di €. 13.609,63 oltre Iva. 

 

raggr. ditte prot. inviti prot. offerte 

18CAS CLER SRL  122345 12/12/17 126804  27/12/17 

 

Il contratto prevede il minor prezzo per 2 visite di manutenzione semestrale ed 

interventi entro 8 h dalla chiamata.  

 

 

DITTE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA 

OFFERTA  NOTE 

 

CLER SRL  AUTOCERTIFICAZIONE  6.000,00  

 

La Ditta CLER SRL Strada Biglionino, 24 15033 Casale Monf.to P.IVA 

014955170068  risulta AGGIUDICATARIA con l’importo di €. 6.000,00 oltre Iva. 

 

 

raggr. ditte prot. inviti prot. offerte 

19TOR  122056 11/12/17  

 

Per il raggruppamento 19TOR non ci sono state partecipazioni agli inviti.  

 

 

Pagina 28 di 31 Determinazione n. 2018/28



FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA’/INFUNGIBILITA’ IMPIANTI TECNOLOGICI ANNO 2018

    VERBALE DI GARA   

 14 

Di seguito viene riportato il riepilogo dei migliori offerenti suddivisi per 

raggruppamento :  

 
codici 
raggr. 

IMPIANTO MARCA/MODELLO AGGIUDICATARIO IMPORTO 

01CAS GRUPPI ELETTROGENI DETROIT 
220V(cabina 1) 
CUMMINS 380V 
(cabina 1) 
MTU 380V (cabina 
2) 
MTU 380V (cabina 
3) 

EUROGEN POWER  7.600,00 

02CAS GRUPPI ELETTROGENI IVECO 60kVA 
mod. I 60  
matr. 4337 

EUROGEN POWER  2.500,00 

03CAS GRUPPI ELETTROGENI 
CAB 2 

CATERPILLAR  
CAT D343 

CGT 
  

1.740,00 

04CAS GRUPPI ELETTROGENI VOLVO 700 kVA  
250 KVA 

EUROGEN POWER 4.100,00 

05TOR GRUPPI ELETTROGENI GOFFI 350KVA 
motore IVECO 
ROSSI 375KVA 
motore Volvo 
 

EUROGEN POWER  2.400,00 

06CAS 8 CENTRALI 
RILEVAZIONE INCENDI 
SIEMENS  
 

SIEMENS  SEI 5.962,00 

07CAS CENTRALI RILEVAZIONE 
INCENDI  E SISTEMA 
EVACUAZIONE 

NOTIFIRE CABRINO & 
GUSMANO 

20.592,00 

08TOR SISTEMA DI RILEVAZIONE 
INCENDI  

DEF & ESSER BIANCHI IMPIANTI 12.000,00 

09CAS MANUTENZIONE E 
PRONTO INTERVENTO 

CABINE MT/BT 
norme CEI 0-15 

CLER 5.152,00 

10TOR MANUTENZIONE E 
PRONTO INTERVENTO  

CABINE MT/BT 
norme CEI 0-15 

BIANCHI IMPIANTI 3.000,00 

11CAS 4 SISTEMI EVACUAZIONE  EVAC RCF VIDEOTAPE  1.200,00 
12CAS SISTEMA DI CHIAMATA IBLE 

EC-M SN: 104399 
VAL 
EC-M SN: 
107315CASALE 

IBLE 1.050,00 

13CAS MANUTENZIONE 
COMPRESSORE ARIA  E 
ESSICATORE 

Compressore 
ATLAS COPCO 
mod. G2 
Essiccatore 
INGERSOLL-RAND 
modello DES-50 

AIRTEC 350,00 

14CAS CONTROLLO ACCESSI S.I.S.T. 
2 centraline di 

SEI 930,00 

Pagina 29 di 31 Determinazione n. 2018/28



FORNITURE E SERVIZI CON CARATTERE DI ESCLUSIVITA’/INFUNGIBILITA’ IMPIANTI TECNOLOGICI ANNO 2018

    VERBALE DI GARA   

 15 

gestione 
2 lettori di badge 
su colonnine 
 

15CAS POSTA PNEUMATICA SITRAIN MC 2000 SITRATEC 4.876,00 
16CAS 2 POMPE ANTICENDIO  CAPRARI  

tipo: E8S5514K  
tipo: MH6/25 
18,5 Kw 

EUROGEN POWER 690,00 

17CAS ILLUMINAZIONE DI 
EMERGENZA 

Verifiche e 
manutenzioni  

ELETTRO 2000 13.609,63 

18CAS PORTE PORTONI 
CANCELLI SBARRE 
AUTOMATIZZATI 

OLVA,DITEC, 
LABEL,CAME,BMP  
 

CLER  6.000,00 

19TOR DESERTA    

 

Alle ore 14.00  viene chiusa la seduta e la Commissione si scioglie.  

 

Fatto letto e sottoscritto. 

 

Il Responsabile di Procedimento settore impianti elettrici p.o. di Casale Monf.to  

P.I. Secondo Alvaro F.to in originale  

 

Il Responsabile di Procedimento settore impianti elettrici p.o. di Tortona  

P.I. Demarchi Paolo F.to in originale  

 

Il Responsabile di Procedimento settore impianti meccanici p.o. di Casale M.to 

P.I. Arles Garelli F.to in originale  

 

I Testimoni  

Sig.ra Pagano Maria Luisa    F.to in originale  

Sig.ra Dughera Carolina verbalizzante  F.to in originale  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina 30 di 31 Determinazione n. 2018/28



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 31 di 31 Determinazione n. 2018/28


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: SC Tecnico -Tecnologie Biomediche - ICT
	Numero definitivo: 2018/28
	Data adozione: 12/02/2018
	Oggetto: Affidamento delle forniture e servizi con carattere di esclusività / infungibilità degli impianti tecnologici per l™anno 2018 dell™ASL AL.
	Responsabile del procedimento: Sciutto dr. Giacomo
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 12/02/2018
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 26/02/2018
	Dirigente proponente: Sciutto dr. Giacomo
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 02/03/2018
	Data pubblicazione: 03/03/2018
	Numero definitivo: 2018/28
	Responsabile del servizio: Sciutto dr. Giacomo
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


